
25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelet 

a helyi zajvédelem szabályairól                                                                                    Hatályos: 2023. október 1-től 

 

1 

 

Pétfürdő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelete 

 

a helyi zajvédelem szabályairól1 

 

Pétfürdő Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a környezet védelmének 

általános szabályairól szóló  

1995. évi LIII. törvény 46. § (1) bekezdés c) pontjában, 48. § (4) bekezdés f) pontjában,  

valamint az általános közigazgatási rendtartásról szóló 

 2016. évi CL. törvény 134. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján,  

a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló  

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott  

feladatkörében eljárva  

a környezet védelmének általános szabályairól szóló  

1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Veszprém Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és 

Hulladékgazdálkodási Főosztály véleményének kikérésével 

 

a következőket rendeli el: 

  

1. Általános rendelkezések 

 

1. § (1) A rendelet hatálya kiterjed – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – Pétfürdő 

nagyközség közigazgatási területén valamennyi természetes személyre, jogi személyre és jogi 

személyiséggel nem rendelkező szervezetre, aki az e rendelet hatálya alá tartozó tevékenységet 

végez.  

 

(2) A rendelet hatálya nem terjed ki 

a) a településfenntartási-üzemeltetési feladatok, az egészségügyi mentési tevékenység, a 

tűzoltási feladatok, a műszaki mentés és bűnüldözési tevékenység által keltett zajra és 

rezgésre, 

b) 2a környezeti zaj és rezgés elleni védelem egyes szabályairól szóló 284/2007.(X.29.) 

Korm. rendelet 1. § (2) bekezdés b), d) és f) pontjaiban meghatározottakra, 

c) az állami, önkormányzati és ezek fenntartásában működő intézmények által szervezett 

rendezvényekre 

d) a gyülekezési jogról szóló, valamint a választási eljárásról szóló törvény hatálya alá 

tartozó gyűlések során végzett tevékenységekre. 

 

2. Értelmező rendelkezések 

 

2. § E rendelet alkalmazásában 

a) hangosító berendezés: bármely hangszóró vagy műsorforrás, beleértve az élő zene, élő 

műsor szolgáltatására alkalmas eszköz (például: rádió, tv, projektoros kivetítő, zenegép, 

számítástechnikai eszköz, hangfal) berendezés is, 

 
1 Megalkotta a Képviselő-testület a 2023. augusztus 31-i ülésén, módosította a 2023. szeptember 28-i ülésén. 
2 Módosította a 30/2023.(IX.29.) önkormányzati rendelet 1. §, hatályos 2023. október 1-jével.  

https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO11
https://njt.hu/jogszabaly/1995-53-00-00#SZ48@BE3


25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelet 

a helyi zajvédelem szabályairól                                                                                    Hatályos: 2023. október 1-től 

 

2 

 

b) lakóterületi övezet: Pétfürdő Nagyközség Helyi Építési Szabályzatáról és Szabályozási 

Tervéről szóló önkormányzati rendelet (továbbiakban: HÉSZ) szerinti kertvárosias 

lakóterület és településközpont vegyes terület, 

c) közterület: a környezeti zaj és rezgés elleni védelem egyes szabályairól 

szóló 284/2007.(X.29.) Korm. rendelet 2. § w) pontjában meghatározott földterület, 

vagy egyéb ingatlan. 

d) egyéb zajforrás: zöld-terület karbantartással kapcsolatos zajt keltő tevékenység, így 

különösen motoros fűnyírás, motorfűrész, kapálógép, kerti traktor működtetése. 

e) alkalmi rendezvény: előre meghatározott alkalomból és időben tartott, legfeljebb 2 

napon át tartó esemény, amely olyan helyszínen kerül megrendezésre, amely 

alaprendeltetése szerint nem adott jellegű rendezvény tartására szolgál 

f) építési tevékenység: lakás átalakítása, bővítése, felújítása, helyreállítása, korszerűsítése, 

karbantartása érdekében végzett építési-szerelési vagy bontási munka végzése 

 

3. § Zajvédelmi szempontból a zajkibocsátási határérték megállapításánál a hatályos HÉSZ 

szerinti övezeti besorolást kell alapul venni. 

 

3. Közterületi alkalmi rendezvények 

 

4. § (1) Az e rendeletben meghatározott közterületi alkalmi rendezvényekkel kapcsolatos 

önkormányzati hatósági ügyekben – átruházott hatáskörben – a jegyző jár el. 

 

(2) Közterületen megtartott alkalmi rendezvényen hangosító berendezés csak a jegyző által 

kiadott engedély alapján, az abban meghatározott feltételek szerint üzemeltethető. 

 

(3) A közterületi alkalmi rendezvény szervezője az alkalmi rendezvény megkezdése előtt 

legalább 15 nappal köteles a jegyzőtől, mint környezetvédelmi hatóságtól a hangosító 

berendezés üzemeltetésére engedélyt kérni. 

 

(4) A kérelmet az e rendelet 1. mellékletét képező nyomtatványon, vagy annak megfelelő 

tartalommal kell benyújtani. 

 

(5) A (2) bekezdés szerinti engedély iránti kérelemhez mellékelni kell: 

a) a közterület igénybevételére vonatkozó, érvényes közterület-használati engedélyt, vagy erre 

irányuló kérelem benyújtását igazoló dokumentumot, 

b) az zajforrást üzemeltető nevét, címét (székhelyét), telefonszámát, elektronikus levelezési 

címét; 

c) helyszínrajzot, melyen fel kell tüntetni a rendezvény által igénybe vett területet, a színpad 

(ha van) és a nézőtér elhelyezését; 

d) az üzemeltetni tervezett zajforrás megnevezését és rövid leírását, működési idejét; 

e) a zajforrás várható zajkibocsátását; a zajforrástól meghatározott távolságban és ha eltérő, 

meghatározott irányokban várható egyenértékű A-hangnyomásszint mértékét dB-ben. 

 

(6) A közterületi rendezvény szervezője köteles az engedélyt a rendezvény helyszínén tartani 

és az ellenőrzésre jogosult hatóság részére az ellenőrzés során azt bemutatni. 

 

(7) Többnapos, vagy az éjszakai időszakban (22 és 06 óra között) is tartó rendezvény esetén 

előírható a várható zajkibocsátásról, illetve a várható környezeti zajterhelésről készített 

zajvédelmi szakértői vélemény csatolása a kérelemhez. 

https://njt.hu/jogszabaly/2007-284-20-22
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/508439#ME1
https://or.njt.hu/eli/v01/727068/r/2023/18#SZ3@BE1


25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelet 

a helyi zajvédelem szabályairól                                                                                    Hatályos: 2023. október 1-től 

 

3 

 

(8) A közterületen megtartásra kerülő rendezvények helyszínét úgy kell kiválasztani, hogy a 

rendezvénytől származó zaj a lehető legkisebb mértékben zavarja a környéken élők nyugalmát, 

azaz a hangosítandó közterületi rendezvény helyszíne lehetőleg ne sűrűn lakott terület 

épületeinek a közelében legyen. 

(9) A rendezvényen alkalmazott hangsugárzó, zajkeltő eszközöket úgy kell elhelyezni, tájolni, 

működtetni, hogy az üzemelés során keletkező zaj ne okozzon indokolatlan mértékű többlet 

zajterhelést a lakott, illetve zajtól védendő területen. 

 

4. Magánterületen hangosító berendezéssel tartandó rendezvények tartására vonatkozó 

szabályok 

 

5. § Magánterületen – a településen tartózkodók nyugalmának biztosítása érdekében – 

hangosító berendezés 

a) hétfőtől csütörtökig, valamint munkaszüneti és ünnepnapokon 10.00 óra és 20.00 óra, 

b) pénteken és szabadnapokon 10.00 óra és 22.00 óra 

között üzemeltethető. 

 

6. § A kerti összejövetelek és családi rendezvények megtartásakor fokozott figyelemmel kell 

lenni a szomszédok nyugalmának biztosítására. 

 

5. Vendéglátó egységek és kereskedelmi szálláshelyek épületen belüli és épületen kívüli 

területén hangosító berendezéssel történő tevékenységekre vonatkozó szabályok 

 

7. § Vendéglátó egységek és kereskedelmi szálláshelyek (a továbbiakban együtt: vendéglátó 

üzletek) kerthelyiségében, illetve bármely nyitott helyiségében zenét vagy más hangkeltéssel 

járó műsort szolgáltatni minden nap 08.00 óra és 22.00 óra között lehetséges. 

 

8. § (1) Vendéglátó üzletekben  

a) hétfőtől csütörtökig, és vasárnap 22.00 óra és 2.00 óra, 

b) pénteken és szombaton 22.00 és 5.00 óra 

között zene-, illetve műsorszolgáltatás csak zárt helyiségen belül, zárt ablakok mellett, a 

környezeti zaj- és rezgésterhelési határértékek megállapításáról szóló 27/2008. (XII.3.) KvVM–

EüM együttes rendeletben foglalt határértéket meg nem haladó hangerővel lehetséges. 

 

(2) A vendéglátó egység üzemeltetőjének, vagy az itt tartott rendezvény szervezőjének 

kérelmére indokolt esetben, így különösen a nagyközség hagyományain alapuló rendezvények, 

kulturális vagy sportélethez kapcsolódó, a lakosság széles körét érintő rendezvények, 

találkozók, bálok alkalmával a Jegyző engedélyezheti az időkorlát túllépését, azonban ebben az 

esetben is törekedni kell a lakókörnyezet nyugalmának biztosítására. 

 

6. Egyéb zajforrások üzemeltetésével és zajhatással járó tevékenységekkel kapcsolatos 

szabályok 

 

9. § Építési-, bontási-, kivitelezési-, szerelési-, felújítási tevékenység – közútkezelői 

engedélyhez kötött tevékenységtől, vagy közvetlen veszélyelhárítástól eltekintve – lakóterületi 

övezetben 

a) munkanapokon 6.00 és 18.00 óra, 

b) szabadnapokon 8.00 óra és 18.00 óra között, 

c) vasárnap és ünnepnapon nem  

végezhető. 



25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelet 

a helyi zajvédelem szabályairól                                                                                    Hatályos: 2023. október 1-től 

 

4 

 

 

10. § (1) Természetes személy a tulajdonában, használatában lévő ingatlanon háztartási igényét 

kielégítő kertépítéssel és zöldfelület-fenntartással kapcsolatos, zajt keltő tevékenységet, így 

különösen motoros fűnyírást, motoros fakivágást, kerti traktor működtetését, a rendkívüli 

kárelhárítás esetét kivéve,  

a) munka- és szabadnapon 8.00 óra és 20.00 óra, 

b) vasárnap és ünnepnapon 8.00 óra és 12.00 óra  

között végezhet. 

(2) Az (1) bekezdés rendelkezéseit kell alkalmazni abban az esetben is, amikor természetes 

személy a közterületek tisztán tartására vonatkozó szabályokról szóló 19/2016. (X.03.) 

önkormányzati rendeletben meghatározott közterület-tisztántartási kötelezettségének tesz 

eleget. 

 

7. Zajvédelemmel kapcsolatos, a közösségi együttélés alapvető szabályait 

sértő magatartások 

 

11. § Közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartást követ el 

a) aki közterületi alkalmi rendezvényen hangosító berendezés használatára nem rendelkezik 

engedéllyel, 

b) aki a zajjal járó tevékenységet, különösen építőipari, szerelési, felújítási, kertépítési továbbá 

a lakosság háztartási igényeit kielégítő, zajkeltő munkát nem a rendeletben meghatározott 

időpontokban végzi, 

c) aki a zajjal járó zöld-terület karbantartási tevékenységet nem a rendeletben meghatározott 

időpontokban végzi, 

d) aki magánterületen a hangosító berendezést nem a rendeletben meghatározott időpontokban 

üzemelteti, 

e) aki a vendéglátó egységek és kereskedelmi szálláshelyek vonatkozásában a rendeletben 

foglaltak időkorlátot nem tartja be.  

 

8. A közösségi együttélés alapvető szabályainak megsértése miatt  

alkalmazható jogkövetkezmények 

 

12. § (1) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások elkövetőivel szemben 

figyelmeztetés, közigazgatási bírság, illetve helyszíni bírság szankciók alkalmazhatók.  

(2) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás miatti közigazgatási hatósági 

eljárást hivatalból, a Pétfürdői Polgármesteri Hivatal ügyintézőjének észlelése, a közterület-

felügyelő jelzése alapján kell lefolytatni, ideértve a bármely személy vagy szervezet jelzése 

alapján történő észlelést is. A hatósági eljárás lefolytatására a hatósági eljárás lefolytatására az 

általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény rendelkezéseit kell 

alkalmazni. 

(3) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetőjével szemben 

természetes személyek esetén kétszázezer forintig, jogi személyek és jogi személyiséggel nem 

rendelkező szervezetek esetén kétmillió forintig terjedő közigazgatási bírság szabható ki.  

(4) A közigazgatási bírság kiszabásával kapcsolatos hatáskör gyakorlását a Képviselő-testület 

a jegyzőre ruházza át. 

(5) A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartás elkövetőjével szemben – a 

jogszabályi feltételek fennállása esetén – a közterület-felügyelő ötezer forinttól ötvenezer 

forintig terjedő helyszíni bírságot szabhat ki. 

https://or.njt.hu/eli/v01/734125/r/2020/4#SZ5B@BE1


25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelet 

a helyi zajvédelem szabályairól                                                                                    Hatályos: 2023. október 1-től 

 

5 

 

(6) Fiatalkorúval szemben közigazgatási bírság kiszabásának akkor van helye, ha önálló 

jövedelemmel rendelkezik vagy önként vállalja annak megfizetését. 

(7) A közigazgatási bírságot a határozat közlésétől számított 30 napon belül kell megfizetni, a 

hatóság által megjelölt önkormányzati számlára. 

(8) A meg nem fizetett közigazgatási bírság és helyszíni bírság adók módjára behajtható. 

(9) A közigazgatási bírság mértékének megállapításakor – a közigazgatási szabályszegések 

szankcióinak átmeneti szabályairól, valamint a közigazgatási eljárásjog reformjával 

összefüggésben egyes törvények módosításáról és egyes jogszabályok hatályon kívül 

helyezéséről szóló 2017. évi CLXXIX. törvényben foglalt mérlegelési szempontok mellett – 

amennyiben azok a hatóság rendelkezésére álló adatokból megállapíthatók – figyelembe kell 

venni a magatartás elkövetőjének szociális és vagyoni körülményeit. 

9. Kiegészítő rendelkezések 

13. § (1) Jelen rendelet hatálya alá tartozó zajforrások által okozott zaj elleni lakossági 

bejelentésre, vagy hivatalból eljárva a jegyző szakértő bevonásával zajvizsgálatot végeztethet.  

(2) A vizsgálat költségeit, ha a vizsgálat eredménye a határérték túllépését, vagy a jelen rendelet 

előírásainak a megszegését igazolja, a zajforrás üzemeltetője köteles viselni. 

(3) A vizsgálatot - az arra jogosult szakértő felkérésével - a bejelentő vagy az üzemeltető is 

elvégeztetheti. 

10. Záró rendelkezések 

 

14. § Ez a rendelet 2023. október 1. napján lép hatályba. 

 

15. §3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
3 A 15. § a 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján hatályát vesztette. 



25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelet 

a helyi zajvédelem szabályairól                                                                                    Hatályos: 2023. október 1-től 

 

6 

 

1. melléklet a 25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelethez 

KÉRELEM KÖZTERÜLETI ALKALMI RENDEZVÉNYEN HANGOSÍTÓ 

BERENDEZÉS ÜZEMELTETÉSÉNEK 

ENGEDÉLYEZÉSÉRE 

 

25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelet alapján 

Pétfürdő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének a zaj elleni védelem helyi 

szabályairól szóló 25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelet 4. §-a alapján kérem az alább 

megnevezett közterületi alkalmi rendezvényen hangosító berendezés üzemeltetésének 

engedélyezését: 

1. A kérelmező adatai: 

 

a) Neve: 

………………………………………………………………………..…………….. 

 

b) Adószáma: 

……………………………………………………………………………………… 

 

c) Statisztikai száma: 

…………………………………………………………..…………………………... 

 

d) Székhelye: 

…………………………………………………………………….………………… 

 

e) Levelezési címe: 

..................................................................................................................................... 

 

f) Ügyintéző neve: 

……………………………………………………………….……………………… 

 

g) Telefonszáma: ………………………..… E-mail: ………………………………..… 

 

 

2. A közterületi alkalmi rendezvény adatai 

 

a) A rendezvény időpontja: 

………………………………………………………………………………………. 

 

b) A rendezvény helye: 

………………………………………………………………………………………. 

 

c) A rendezvény elnevezése: 

………………………………………………………………………………………. 

 

d) A rendezvény napi kezdésének időpontja: 

……………………………………………………………………………………… 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-21-SP-1408


25/2023.(IX.1.) önkormányzati rendelet 

a helyi zajvédelem szabályairól                                                                                    Hatályos: 2023. október 1-től 

 

7 

 

 

e) A tevékenység napi befejezésének időpontja: 

……………………………………………………………………………………… 

 

3. A rendezvény rövid leírása, ismertetése: 

………………………………………………………………………………………………. 

……………………………..…..……….…………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………. 

4. A rendezvényen használni kívánt zajforrás(ok) megnevezése: 

Sorszám Zajforrás elnevezése Zajforrás 

működési helye 

Zajforrás működési ideje 

Nappal                

6.00 - 22.00 

Éjjel          

22.00 - 6.00 

     

     

     

     

     

     

5. A zajforrás hatásterületén elhelyezkedő ingatlanok felsorolása: 

Sorszám Közterület elnevezése Házszám Helyrajzi szám 

    

    

    

    

    

    

6. Nyilatkozat 

Nyilatkozom, hogy a kérelemben közölt adatok a valóságnak megfelelnek, továbbá, hogy a 

zajkibocsátási határértéket a rendezvény teljes időtartama alatt betartom. 

7. Kötelező mellékletek: A rendelet 4. § (5) bekezdésében felsoroltak  

Pétfürdő, 20….. év ……………………….. hó.................. nap 

 

             ……………………………………

                    kérelmező, rendezvény szervező 

            


